
1 

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª 

VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO 

CENTRAL CÍVEL DA COMARCA DE SÃO PAULO. 

 

 

 

Recuperação Judicial nº 1138597-54.2022.8.26.0100 

 

 

 

EQUIPE SPORT PROMOTION & EVENTOS LTDA. 

– em Recuperação Judicial (“Equipe” ou “Recuperanda”), já qualificada 

nos autos da presente RECUPERAÇÃO JUDICIAL, vem, por seus 

advogados abaixo assinados, regularmente constituídos, expor e requerer o 

que segue: 

 

1. Esse MM. Juízo deferiu, em 16/12/2022, o 

processamento da Recuperação Judicial da Equipe Sport Promotion & 

Eventos Ltda., conforme r. decisão de fls. 269/275.  

 

2. O art. 53 da Lei 11.101/20051, estabelece que a 

Recuperanda deverá apresentar o Plano de Recuperação Judicial no prazo 

de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação da decisão que deferir o 

processamento da recuperação judicial, sob pena de convolação deste 

processo em Falência. 

 
1 Art. 53. O plano de recuperação será apresentado pelo devedor em juízo no prazo improrrogável de 60 (sessenta) 

dias da publicação da decisão que deferir o processamento da recuperação judicial, sob pena de convolação em 

falência, e deverá conter: I – discriminação pormenorizada dos meios de recuperação a ser empregados, conforme 

o art. 50 desta Lei, e seu resumo; II – demonstração de sua viabilidade econômica; e III – laudo econômico-financeiro 

e de avaliação dos bens e ativos do devedor, subscrito por profissional legalmente habilitado ou empresa 

especializada. 

fls. 1171



2 

 

 

 

3. A decisão de deferimento do processamento foi 

disponibilizada em 01/02/2023 e publicada no DJE em 02/02/2023 (fls. 

577/579). 

 

4. Considerando que, o prazo de 60 dias para apresentação 

do Plano se iniciou em 03/02/2023 (sexta-feira), o prazo final se encerraria 

em 02/04/2023 (domingo), postergando-se para o primeiro dia útil seguinte, 

qual seja, 03/04/2023 (segunda-feira). 

 

5. Portanto, de forma adiantada e tempestiva, a 

Recuperanda Equipe Sport apresenta neste ato o seu Plano de Recuperação 

Judicial (doc. 01), acompanhado do respectivo Laudo de Viabilidade 

Econômico-Financeira (doc. 02) e Laudo de Avaliação de Ativos (doc. 03). 

 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

São Paulo, 30 de março de 2023. 

 

 

     Juliana Bumachar 

OAB/SP 456.517 

 

 

Hayna Bittencourt 

OAB/RJ 174.213 

 

Mariana Prado 

OAB/SP 391.812 

Nathalia Ferreira 

OAB/SP 472.443 

 

 

fls. 1172



fls. 1173



fls. 1174



fls. 1175



fls. 1176



fls. 1177



fls. 1178



fls. 1179



fls. 1180



fls. 1181



fls. 1182



fls. 1183



fls. 1184



fls. 1185



fls. 1186



fls. 1187



fls. 1188



fls. 1189



fls. 1190



fls. 1191



fls. 1192



fls. 1193



fls. 1194



fls. 1195



fls. 1196



fls. 1197



fls. 1198



fls. 1199



fls. 1200



fls. 1201



fls. 1202



fls. 1203



fls. 1204



fls. 1205



fls. 1206



fls. 1207



fls. 1208



fls. 1209



fls. 1210



fls. 1211



fls. 1212



fls. 1213



fls. 1214



fls. 1215



fls. 1216



fls. 1217



fls. 1218



fls. 1219



fls. 1220



fls. 1221



fls. 1222



fls. 1223



fls. 1224



fls. 1225



fls. 1226



fls. 1227



fls. 1228



fls. 1229



fls. 1230



fls. 1231



fls. 1232



fls. 1233



fls. 1234



fls. 1235



fls. 1236



fls. 1237



fls. 1238



fls. 1239



fls. 1240



fls. 1241



fls. 1242



fls. 1243



fls. 1244



fls. 1245



fls. 1246



fls. 1247



fls. 1248



fls. 1249



fls. 1250



fls. 1251



fls. 1252



fls. 1253



fls. 1254



fls. 1255



fls. 1256



fls. 1257



fls. 1258



fls. 1259



fls. 1260



fls. 1261



fls. 1262



fls. 1263



fls. 1264



fls. 1265



fls. 1266



fls. 1267



fls. 1268



fls. 1269



fls. 1270



fls. 1271



fls. 1272



fls. 1273



fls. 1274



fls. 1275



fls. 1276



fls. 1277



fls. 1278



fls. 1279



fls. 1280



fls. 1281



fls. 1282



fls. 1283



fls. 1284



fls. 1285



fls. 1286



fls. 1287



fls. 1288



FORMULÁRIO DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL E 

COMUNICAÇÃO DE OPÇÃO DE RECEBIMENTO 
 

DADOS DO CREDOR 

Tipo de Credor: (   ) Credor Listado                (   ) Credor por Cessão                (   ) Credor por Sub-rogação 

Classe:  (   ) Trabalhista                (   ) Garantia Real                (   ) Quirografário            (   ) ME/EPP  

Nome Completo: 

 

CPF/CNPJ: RG (Se pessoa física): 

E-mail: Telefone: 

ENDEREÇO: 

Logradouro (Rua, Alameda, Avenida e etc.) 

 

Bairro: Cidade: UF: CEP: 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL  
(Para credores pessoas jurídicas) 

Nome Completo: 

 

CPF: RG: 

E-mail: Telefone: 
 

DADOS DO ADVOGADO DO CREDOR 
(Quando o credor for representado por advogado) 

 
(   ) Advogado                (   ) Sociedade de Advogados 

Nome Completo: 
 
CPF/CNPJ: Nº de Inscrição na OAB: 

E-mail: Telefone: 

ENDEREÇO: 

Logradouro (Rua, Alameda, Avenida e etc.) 

 

Bairro: Cidade: UF: CEP: 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL  
(Para Sociedade de Advogados) 

Nome Completo: 

 

CPF: Nº de Inscrição na OAB: 

E-mail: Telefone: 
 

fls. 1289



OPÇÃO DE RECEBIMENTO 

Se for Crédito Trabalhista: (   ) Opção “A”                (   ) Opção “B”        (   ) Opção “C”                

Se for Crédito com Garantia Real: (   ) Opção “A”                (   ) Opção “B”        (   ) Opção “C”                

Se for Crédito Quirografário: (   ) Opção “A”                (   ) Opção “B”        (   ) Opção “C”                

Se for Crédito ME/EPP: (   ) Opção “A”                (   ) Opção “B”        (   ) Opção “C”                

DADOS BANCÁRIOS 
(Não serão aceitos dados que não sejam do próprio credor ou do seu advogado) 

 Titular da conta bancária: (   ) Credor                (   ) Sociedade de Advogados / Advogado 
Os dados informados nos campos anteriores também serão utilizados para fins de transferência bancária 

Banco: Nº da Agência: Tipo de Conta: 
(   ) Corrente  (   ) Poupança 

 

Nº da Conta: 
 

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
Documentos do Credor: 
Se for pessoa física 
(     ) Documento de Identidade do Representante Legal do Credor, devendo conter o CPF. 

Se for pessoa jurídica 

(     ) Ato constitutivo que comprove a eleição dos seus representantes e os poderes que poderão ser por eles exercidos 

(ex. Contrato Social, Estatuto Social, Ata de eleição, procuração por instrumento público), registrado na Junta 

Comercial ou órgão de registro equivalente. 

(     ) Comprovante de Inscrição no CNPJ. 

(     ) Documento de Identidade do Representante Legal do Credor, devendo conter o CPF. 

 
Documentação Adicional: 
Em caso de cessão: 
(     ) Termo de Cessão devidamente preenchido e assinado 

(     ) Decisão Judicial tomando ciência da cessão 

(     ) Publicação da Decisão Judicial tomando ciência da cessão, quando realizada antes da Aprovação do Plano. 

Em caso de Credor Retardatário e Credores por Sub-rogação: 

(     ) Decisão judicial que liquidar o referido crédito; 

(     ) Publicação da certidão do trânsito em julgado da decisão liquidar o referido crédito; 

(     ) Decisão judicial que que reconhecer a exigibilidade do crédito e determinar a inclusão do Credor na Lista de 

Credores pelo Juízo da Recuperação Judicial. 

(     ) Publicação da certidão de trânsito em julgado da decisão judicial que determinar a inclusão do Credor na Lista de 

Credores pelo Juízo da Recuperação Judicial 

Em caso de pagamento para o advogado ou sociedade de advogado que representa o credor: 

(     ) Cópia da Procuração assinada pelo Credor contendo poderes para receber e dar quitação 

(     ) Cópia da decisão judicial autorizando o pagamento em favor do advogado ou sociedade de advogados 

(     ) Cópia da publicação da certidão de trânsito em julgado da decisão judicial autorizando o pagamento em favor do 

advogado ou sociedade de advogados 

Se for advogado (pessoa física) 

(     ) Comprovante de Inscrição na OAB 

Se for sociedade de advogados 
(     ) Ato constitutivo que comprove a eleição dos seus representantes da sociedade de advogados e os poderes que 

poderão ser por eles exercidos (ex. Contrato Social, Ata de eleição, procuração por instrumento público), 

registrado na OAB. 

(     ) Comprovante de Inscrição no CNPJ. 

(     ) Comprovante de Inscrição da sociedade de advogados na OAB. 

(     ) Documento de Identidade do Representante Legal da sociedade de advogados. 

 

fls. 1290



AVISO 
As informações constantes deste formulário devem ser verdadeiras e rigorosamente precisas e deverão atender 

integralmente ao disposto no Plano de Recuperação Judicial da Equipe Sport Promotion. 

 

Toda documentação exigida e relacionada neste formulário é obrigatória e deve ser apresentada sob pena deste 

formulário não produzir os efeitos a que se propõe. 

 

 
Local: Data: 

 
Assinatura do Credor Assinatura do Advogado (Quando for o caso) 

  

 

 

fls. 1291


